
Všeobecné informace

Výkon pohonu musí být dostatečný, aby byl schopen spolehlivě zajistit automatizaci okna.
Je důležité zjistit potřebnou tlačnou a tažnou sílu podle typu a hmotnosti okna:



Aby pohon správně fungoval, musí mít okno minimální výšku v závislosti na zdvihu pohonu
uvedeném v tabulce níže.

T50 Zdvih 320

Rozměry balení (mm) 80x150x655

Hmotnost (Kg) cca 2,8

T50 Zdvih 500

Rozměry balení (mm) 80x150x830

Hmotnost (Kg) cca 3,1

● Instalace pohonu musí být prováděna vždy na okně nebo světlíku v zavřeném stavu.
● V případě montáže pohonu v tandemu, je potřeba mít na paměti, že maximální

použitelná délka propojovací tyče je 250 cm.
● V případě montáže pohonu v tandemu, , je potřeba zkontrolovat zda není otáčení

pohonu omezeno hnací tyči. (viz obr.č.3)

Obr.č.3



Montáž pohonu s horním pantem:

Montáž vyžaduje navrtání otvorů do okenního rámu.
● na obr. č. 4 a č. 5 jsou uvedené kóty, které je nutné respektovat, kvůli správnému

rozmístění konzol. Obr. č.4 -boční montáž nebo obr.č.5 -čelní montáž

Obr. č.4 Obr. č.5

● Pohon musí být nainstalován v ose okna (obr. č.6)

Obr. č.6



● Přiložte dodanou šablonu (součástí sady) na vyznačený bod a tužkou si vyznačte
otvory pro připevnění konzoly motýlka(SF) a pro konzolu pohonu (SA).

Obr.č.7
● Vhodnou vrtačkou vyvrtejte do okenního rámu otvory, připevněte konzoli ve tvaru

motýlka (SF) pomocí šroubů V1

Obr.č.8



● Zkompletujte držák tak, že na něj namontujete svorky MI1 pomocí šroubů V2 a
matek D1. Namontujte konzolu SA na svorky MI1, tak, že se lehce dotáhnou šrouby
V3 a matky D2 dodaným imbusovým klíčem v zavřené poloze.

● připevněte držák k otvorům vyvrtaným v pevné části okenního rámu pomocí šroubů
V1

Obr.9

● Zahákněte pohon za držák(připevněte pohon ke konzole ve tvaru motýlka SF pomocí
šroubu V4 a matky D3 (obr.č.10)

Obr.č.10

● Seřiďte pozici zavřeného okna, táhněte pohon dozadu. Svorky MI1 se budou
posouvat po ozubených dráhách CD, kterými je pohon vybaven(každé cvaknutí
odpovídá posunu 2mm). Seřízení pohonu musí být provedeno takovým způsobem
aby okno rámu dobře doléhalo ne těsnění okenního rámu a byly dokonale zavřené.
Zafixujte definitivně pozici-utažením šroubů V2. (obr.č.11)



Obr. č.11

● zkuste okno otevřít a zavřít (zkontrolujte, jestli funguje normálním způsobem). V
případě nutného seřízení povolte šrouby V2 a pohon posuňte. (obr.č.11)

Montáž pohonu do tandemu na okna s horním pantem

Montáž vyžaduje navrtání otvorů do okenního rámu. Je potřeba zkontrolovat souosost
konzole pohonu. Na obr. č. 12 a 13 jsou uvedený kóty, které je nutné dodržet, kvůli
správnému rozmístění konzol při montáži v tandemu.
Pokud bude nutné instalovat dva pohony na jedno okno-rozdělte celou délku okna na 4
části. pohony je nutné umístit do ⅓ a do ¾ této délky. (obr. č.12). Použití a provoz tandemu
je určeno i pro aplikace na několik oken(max.3), ale musí být umístěn v osách na obrázku č.
13.
Při kombinování počtu pohonu je nutné dodržet podmínku, aby byla sestava složena z
jednoho pohonu s motorem a ze dvou pohonů bez motoru.



Obr.č.12 Obr.č.13
● Tužkou si vyznačte body (maximální povolená délka jednotlivými háčky G pohonů je

240cm a minimální 150cm).(obr.č.13)
● Přilože dodanou šablonu (součástí sady) na vyznačený bod a tužkou si vyznačte

otvory pro připevnění konzoly motýlka(SF) a pro konzolu pohonu (SA). Zkontrolujte
jestli jsou osy kolmé a ve středu okna-přesně)

● Vhodnou vrtačkou vyvrtejte do okenního rámu otvory, připevněte konzoli ve tvaru
motýlka (SF) pomocí šroubů V1 (Obr. č.8)

● Pomocí šroubů V1 přichytněte zkompletovanou přichytnou konzolu včetně držáku do
otvorů vyvrtaných do pevné části okenního rámu (obr.č.9)

● U pohonu bez motoru umístěte hřeben C stejným způsobem jako u pohonu s
motorem(obr. č. 14)

Obr.č.14

● Zahákněte pohon za držák(připevněte pohon ke konzole ve tvaru motýlka SF pomocí
šroubu V4 a matky D3 (obr.č.10)

● Seřiďte pozici zavřeného okna, táhněte pohon dozadu. Svorky MI1 se budou
posouvat po ozubených dráhách CD, kterými je pohon vybaven(každé cvaknutí
odpovídá posunu 2mm). Seřízení pohonu musí být provedeno takovým způsobem
aby okno rámu dobře doléhalo ne těsnění okenního rámu a byly dokonale zavřené.
Zafixujte definitivně pozici-utažením šroubů V2. (obr.č.11)

● zkuste okno otevřít a zavřít (zkontrolujte, jestli funguje normálním způsobem). V
případě nutného seřízení povolte šrouby V2 a pohon posuňte. (obr.č.11)



Seřízení otevírání okna
-seřizuje se nastavením vhodného zdvihu. (pohony jsou vyráběny ve dvou verzích. Se
zdvihem 1-4 a se zdvihem 1-7)
-při nastavení vhodného zdvihu otáčejte kolečkem RO (obr. č. 14)
-kolečko je číslované, a každému číslu odpovídá vhodný zdvih.

Ovládací prvky

● ručně ovládané tlačítko-ovládání režimu v přítomnosti osoby
● řídící a napájecí jednotka-dálkovým ovladačem pracující na frekvenci 433 Mhz nebo

s infračerveným paprskem
K těmto jednotkám jde připevnit dešťový senzor(RD-12V) a větrný senzor(RW)

Nouzové ovládání
● nutné odpojení od elektrického napájecího vedení a všechny vypínače přepnout do

polohy ,,0”
● zamknout hlavní vypínač na visací zámek(nebo tabulkou se zákazem uvedení do

chodu)

➔ Jeden motor
● Uvolněte šroub V4 a tím i matku D3, kterou demontujete z konzoly ve tvaru motýlka

SF
● Otevřete ručně okno

➔ Pohony v tandemu
● Platí pro pohony s motorem i bez motoru.
● Uvolněte šroub V4 a tím i matku D3, kterou demontovat z konzoly ve tvaru motýlka

SF
● Otevřete ručně okno




